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forandring, som jeg finder Anledning til 
at nævne, og det er, at alle alkoholiske 
Drikke skulle behandles ens gennem ind- 
skrænkende Bestemmelser med Hensyn til 
Retten til at servere dem, ligesom Bestem- 
melserne angaaende Afgiften af disse 
Forretninger komme til at gælde for 
samtlige Udsalg af alkoholiske Drikke. 
Hidtil have de kun været gældende for 
Brændevin, medens 01 og Vin vare und- 
tagne. De nye Bestemmelser ramme 
derimod ogsaa Udsalg af 01 og Vin. In- 
gen Forretning, der best aar i at beværte 
eller handle med stærke Drikke, kan und- 
drage sig fra Afgiften, Man indfører og- 
saa, en ret betydelig Forandring derved, 
at man sætter Afgiften fra 5 Kr. til 400 
Kr. og overlader til de kommunale Raad 
at fastsætte Afgiftens Størrelse under Hen- 
syn til Forretningens Omfang og Betyd- 

. 홢 ning. :홢 - 홢. 홢 o' 
Forslaget indeholder en Bestemmelse 

om, at Loven skal forelægges til Revision 
senest 5 Aar efter dens Ikrafttræden. Det 
er nemlig ikke utænkeligt, at det yil vise 
sig, naar Loven føres ud i Livet, 'at der 
klæber enkelte eller maaske nere Mangler 
ved den. Menneskene ere som Regel op- 
findsomme i Retning af at finde Veje til 
-at omgaa en Lovs Bestemmelser. Det 
skulde være mærkeligt; om der ikke skulde 
være: et eller andet Omraa.de, paa hvilket 
man vilde være i Stand til at kunne om- 
gaa Lovens Mening og Ord. Det er der- 
for ganske naturligt, at man kræver, at 

, , denne Lov skal frem till-Re vision, men det 
er ogsaa indlysende, .,at,,, der gennem de 
faa Aar, Loven vil komme til at virke i, 
vil indhentes Erfaringer til stor Vejled- 
ning, naàr den om 5 Aar kommer til 
Revision, -  
V. Jeg-skal ikke yderligere omtale Lovfor- 

slagets Enkeltheder. Lovforslaget byder 
efter min Opfattelse yæsentlige Fremskridt 
ogsaa i Retning af at tilvejebringe Midler 
til Fremme af Ædrueligheden i Folket, 
men jeg er forberedt paa, at det vil møde 
Kritik ude i Befolkningen. Man vil ved 
første: Øjekast sige:, Er  dette det hele? 
Vi, havde ventet os noget ganske andet. 
Og det skal indrømmes, at ud fra de 
ideelle Betragtninger, der have været frem- 
satte, kan man sige, at vi skulde have 
naaet noget mere, men jeg tror ikke, at 
man udelukkende maa ræsonnere paa den 
Maade. Det kan ikke hjælpe at sige: Vi 
stille Idealet højt, og, det er det, _ vi skulle 
n,aa. Naar man siger: Alt eller intet, såa 
faar 홢 man intet. Jeg tror derfor, man skal 

I tage Sagen paa 홢' den Maade, jeg har be- 

stræbt; mig for i Dag; man skal se paa det 
foreliggende Forslag paa Grundlag åf de 
foreliggende Forhold og se paa,; hvad vi, 
have naaet, saa tror jeg, at man faar en 
sandere Betragtning frem med Hensyn t i l  
de:-Fremskridt, Forslaget byder. Forslaget 
byder et - stort Fremskridt derved, at man 
lægger Retten og,' Ansvaret i temmelig 
stor Udstrækning i Befolkningens Haand;\ 
det vil bidrage til, at den føler sit Ansvar 
og handler ud fra det Ansvar, der er lagt 
paa den. Det vil ikke mindst føles som 
en Lettelse i Administrationen. Man maa 
indrømme, at under de nuværende For- 
hold er 'det en meget vanskelig Opgave at 
administrere paa dette Omraade. 'Det 
maa sikkert siges, at der ved denne Lov 
gives baade Folket og Politiet Midler i 
Hænde til at kunne føre Handelen og Be- 
værtning med stærke Drikke ind i ét sundt 
og godt Spor og føre os paa V ej til i ret 
stor Udstrækning at indskrænke Alkohol- 
trafikken her i Landet. Men det er Be- 
folkningen, der sammen med Politiet vil 
komme til at bære Ans\ ar et for, i hvor 
høj Grad dette vil ske Med disse Be- 
mærkningér skal jeg tillade mig at anbe- 
fale det høj e Ting at vedtage den Ind- 
stilling, som her: foreligger fra Fællesud- 
valget.-^ : : ;  " 

Jacobsen: Denne Sag har jo beskæf- 
tiget den danske Rigsdag i mange Aar og 
har vel ogsaa vakt adskillig Bevægelse. 
Den har været set fra forskellige Syns- 
punkter af d e  forskellige Befolkningslag. 
Afholdsfolkene, der kæmpede derude i 
Landet for Ædruelighedssagen, gjorde an- 
dre Synspunkter gældende, end der blev 
gjort gældende fra den anden Side/ og det 
er temmelig klart, 'at, Afholdsf01kene t il at 
begynde med ikke ville være særlig sejrs- 
stolte over det  Resultat, der nu synes a t  
skulle blive Slutningen ; paa den Kamp, 
der er ført. Jeg kan dog i alt væsentligt 
slutte mig til de Udtalelser, den ærede 
Ordfører (Kvist) -har.<. fremsat om d e  Re- 
sultater, der ville naäs, naar Lovforslaget 
vedtages i den af Fællesudvalget f.oreslåaede 
Form. Jeg tror i at naar man ser uhildet 
paa det, naar man kommer bort fra den 
første Harme, vil man opdage, at der al- 
ligevel er s k e t  en stor i  remgang paa 
dette Omraade. Der er for l  iden stor 
Forvirring paa hele dette NærÎngsforhôlds - -> 홢 . 
Omraade. Det kan betragtes som lig- 
gende i et Kaos, ingen forstaar det, ingen 
kan arbejde, med det, og derfor sker der , 
ogsaa paa dette Omraade ude i Landet 
jævnlig Overtrædelser af de Love, der be- 


